АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          03.09.2013                                                          с. Петровское                                              № 813
О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации Петровского района №168 от 05.03.2011 «Об  утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципальной службы в администрации Петровского района»

В целях совершенствования антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления, обеспечения выполнения решения президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции (пункт 4 раздела 4.1 протокола от 05.06.2013 № 38), в соответствии с Постановлением администрации Тамбовской области от 19.08.2013 № 905 «О внесении изменений в Кодекс этического поведения государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти области»  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского района №168 от 05.03.2011 «Об  утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципальной службы в администрации Петровского района» следующие изменения:

- дополнить пункт 3.2 подпунктом д) и изложить его в следующей редакции:

«3.2 В служебном поведении муниципальный служащий воздерживается от:
а)
любого вида высказываний и действий дискриминационного
характера по признакам пола, возраста, расы, национальности, языка,
гражданства,    социального,    имущественного    или    семейного
положения, политических или религиозных предпочтений;
б)
грубости, проявлений пренебрежительного    тона, заносчивости, предвзятых замечаний, предъявления неправомерных, незаслуженных обвинений;
в)
угроз, оскорбительных выражений или реплик, действий,
препятствующих   нормальному   общению   или   провоцирующих противоправное поведение;
г)
курения во время служебных совещаний, бесед, иного
служебного общения с гражданами;

д) поведения (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки».

2. Рекомендовать главам сельсоветов Петровского района внести в срок до 01.10.2013 в кодексы этического поведения муниципальных служащих аналогичные изменения.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации www.top68.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского района                                          С.Н.Ефанов